Füllstandsmessung und -überwachung
FKE
Elektrodenrelais für
konduktive Füllstandsschalter
• Grenzwerterfassung
• Pumpensteuerung
• Überlaufsicherung
• Trockenlaufschutz

das Niveau E2 fällt, zieht das Ausgangsrelais wieder an und der
Zyklus beginnt aufs neue.
Typenschlüssel:
Bestellnummer:                                          FKE.
Elektrodenrelais für konduktive Füllstandsschalter
NS43. 2
Anschluss:
NS20K = Pumpensteuerungsrelais oder 1 Grenzwert
NS43 = Pumpensteuerungsrelais, 2 zus. Grenzwerte
Versorgungsspannung:
2 = 24-240 V AC/DC
FKE.NS43: Elektrodenrelais zur
Pumpensteuerung mit 2 Grenzwerten
Durch Einsatz dieses Elektrodenrelais kann zusätzlich zur Füll-
standregelung zwischen zwei Niveaus eine zusätzliche Voll- und
Leerüberwachung durchgeführt werden.
Maximal 5 Elektroden sind anschließbar (2 x für Niveauregelung,
je 1 x für Voll- bzw. Leermeldung, 1 x gemeinsame Masse)
Drei  Ausgangsrelais dienen zur Pumpen- bzw. Ventilsteuerung
sowie zur Ausgabe des Voll- und Leer-Signals.
Technische Daten:
Elektrodenrelais:
Bauform: Schnappschienengehäuse
nach DIN50022
Versorgung: 24–240 V AC/DC
Ausgangsrelais:
FKE.NS43: Umschalter, max 440 VAC,
max. 8 A, max. 2000 VA
FKE.NS20K: Umschalter, max . 415 VAC
max. 6 A, max. 2000 VA
Ansprech-
empfindlichkeit: einstellbar, 25…250 kOhm
Schutzart:
FKE.NS43: IP30, Klemmen IP20
FKE.NS20K: IP40, Klemmen IP 20
Umgebungstemperatur: −20…+55 °C
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 •  +49 (0) 6122 7055-50
    info@pkp.de •    www.pkp.de
PKP Process Instruments Inc.
10 Brent Drive • Hudson, MA 01749
S +1-978-212-0006 •  +1-978-568-0060
    info@pkp-usa.com •    www.pkp-usa.com
Fü